

تیتَر

- محمدباقر ذوالقدر، معاون قوه قضاییه: جامعی‌ای سالم ارایه کنیم تا حقیقت انقلاب به دنیا معرفی شود
- رحمانی‌فلسی، رییس دیوان محاسبات: رسیدگی بر عملکرد مالی دولت‌ها موجب توسعه پایدار، بهبود زندگی شهروندان و نهایتاً گسترش صلح و عدالت می‌شود
- غلامحسین الهام، مشاور حقوقی احمدی‌نژاد: حل «معدلات» یا «معاملات» موجب حذف جریان نزدیک‌تر به آرمان‌های احمدی‌نژاد شد
- اسماعیل کوتوری، نماینده اصولگرای مجلس خبر داد: آیت‌الله مهدوی کنی و آیت‌الله یزدی به جمع تصمیم‌گیران کمیته‌سه‌نفره‌می‌پیوندند

گزارش

بعد از ملک‌زاده و پرهیز کار علیرضا مقیمی هم بازداشت شد برخورد نزدیک از نوع سوم

■ **شرق:** با تایید خبر بازداشت مدیرعامل منطقه آزاد ارس، ابعاد برخورد با اطرافیان رییس‌دفتر رییس‌جمهوری که از سوی اصولگرایان «جریان انحرافی» خوانده می‌شوند، گسترده‌تر شد. دو روز پس از بازداشت پرسروصدای محمدشریف ملک‌زاده، معاون مستعفی وزیر امور خارجه و علی‌اصغر پرهیزکار، مدیرعامل منطقه آزاد اروند این بار قرعه به نام علیرضا مقیمی افتاد که خبر بازداشت‌اش سر از خبرگزاری‌های اصولگرا درآورد. رییس دادگستری آذربایجان شرقی پیش از ظهر روز شنبه گذشته در گفت‌وگو با فارس، ضمن تایید خبر بازداشت مدیرعامل منطقه آزاد ارس، اتهام وی را «هالی» اعلام کرد. به گفته حجت‌الاسلام مالک‌زاد در شریفی، علیرضامقیمی توسط مجتمع قضایی کارکن دولت بازداشت شده است. هرچند این مقام قضایی از تاریخ بازداشت مقیمی سخنی نگفته است اما برخی اخبار در سایت‌های نزدیک به اصولگرایان منتقد از بازداشت وی در هفته گذشته حکایت دارد. در همین ارتباط سایت خبری «شفاف» روز جمعه در خبری با عنوان «سرباز مشایی در منطقه ارس هم بازداشت شد» از احتمال بازداشت وی خبر داده بود. شفاف با اشاره به غیبت مقیمی در محل کار خود، از جمله در جریان مراسم افتتاح طرحی عمرانی در منطقه آزاد ارس که با حضور محمدرضا رحیمی، معاون اول رییس‌جمهوری برگزار شده بود، از قول یک منبع آگاه از بازداشت مقیمی خبر داد. دی‌ماه سال گذشته بود که حمید بقایی، معاون رییس‌جمهوری و دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، طی حکمی علیرضا مقیمی را به عضویت هیات‌مدیره و مدیرعاملی منطقه آزاد ارس منصوب کرد. مقیمی که از نزدیکان بقایی و مشایی در سازمان میراث فرهنگی محسوب می‌شود، در حالی به این سمت منصوب شد که پیش از آن ریاست ستاد گردشگری جنگ در سازمان میراث فرهنگی و مدیریت مجموعه فرهنگی تاریخی کاخ سعدآباد تهران را برعهده داشت؛ در حالی کهسیدمحمودرضا حسینی،معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی مناطق آزاد در مراسم معارفه مقیمی وی را «جان‌جانبازان و آزادگان جنگ تحمیلی و از نیروهای ارزشی و مورد اعتماد نظام» دانسته بود اما همزمان با معارفه وی، برخی سایت‌های اصولگرا مدارک تحصیلی و سوابق وی را زیر سوال بردند. همزمان با سایت «شفاف» که به نقل از کارکنان منطقه آزاد ارس علیرضا مقیمی را دارای مدرک دیپلم و فاقد هرگونه سابقه مدیریت عمرانی معرفی می‌کرد، سایت تابناک در گزارشی با عنوان «حلقه رفقای خاص آقای خاص در مناطق آزاد تنگ‌تر می‌شود»، نوشت: با انتصاب علیرضا مقیمی به عنوان مدیر عامل جدید منطقه آزاد ارس از سوی حمیدبقایی، حلقه مدیریتی دوستان وی در مجموعه مناطق آزاد کامل‌تر شد تا تکمیل پازل آقای خاص در این حوزه را کناال بقایی همچنان ادامه داشته باشد. این سایت نزدیک به محسن رضایی، با اشاره به اینکه «جاست تا نهادهای نظارتی و مسوول، حواس‌شان بیشتر جمع باشد تا زیر تابلو مبارزه با مفاسد اقتصادی، خدای ناکرده مفاسد برخی تکنوکرات‌ها در دوره‌های پیشین، این بار با پوشش عدالت‌طلبی تکرار نشود»، آورده بود: هرچند بارها و بارها این رفتارهای مافیائگونه از سوی رسانه‌های اصولگرای منتقد و حتی تربیون نماز جمعه به دولت و نهادهای نظارتی گوشزد شده است، وظیفه رسانه‌ای، ایجاب می‌کند تا برای بالایش نظام مقدس جمهوری اسلامی از این بلشتنی‌ها، این‌گونه مسایل بررسی شود. در همین حال رییس هیات تحقیق و تفحص مجلس از مناطق آزاد، در گفت‌وگو با فارس از ذکر جزئیاتی درباره دلایل بازداشت مقیمی و علی‌اصغر پرهیزکار، رییس منطقه آزاد اروند در گزارش نهایی این کمیته خبر داد. احد خبری با بیان اینکه «گزارش نهایی هیات تحقیق و تفحص از مناطق آزاد تا دو ماه آینده نهایی خواهد شد» تصریح کرد: تخلفات احتمالی روسای مناطق آزادی که بازداشت شده‌اند هم در گزارش نهایی ذکر خواهد شد.

■ **پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار حامد کرزای، رییس‌جمهور افغانستان و هیات همراه، آرزوی جمهوری اسلامی ایران را خروج بیگانگان و حاکمیت و استقلال واقعی مردم افغانستان دانستند و تاکید کردند: مردم افغانستان با سابقه دیرینه تاریخی، فرهنگی، دینی و جهادی، شایستگی و کفایت به‌دست گرفتن سرنوشت خود را دارند و هر چه زودتر سایه سنگین بیگانگان از افغانستان کوتاه شود، به‌نفع مردم این کشور و منطقه خواهد بود. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به روحیه سلحشوری مردم افغانستان مقابل بیگانگان و اشغالگران افزودند: ایستادگی که مردم افغانستان از خود مقابل شوروی سابق به‌عنوان یکی از دو ابرقدرت آن زمان نشان دادند در طول تاریخ کم‌نظیر است. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خاطرنشان کردند: مردم افغانستان از حضور نظامیان امریکادر کشورشان رنج می‌برند زیرا این حضور، یک نعمت برای آنان و همچنین تمام منطقه است. ایشان شرایط داخلی و جایگاه بین‌المللی امریکا را نسبت به سال‌های قبل بسیار متفاوت و تضعیف شده ارزیابی کردند و افزودند: امریکایی‌ها نسبت به قبل در منطقه و حتی در جهان بسیار ضعیف شده‌اند و حاکمان آمریکا تلاش دارند تا این ضعف خود را در منطقه جبران کنند، ولی به نتیجه نخواهند رسید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان رییس‌جمهور افغانستان مبنی بر وعده رییس‌جمهور آمریکا برای خروج نظامیان این کشور تاکید کردند: سخنان رییس‌جمهور امریکا بیشتر برای مقاصد و بهره‌برداری‌های داخلی است که حتی این سخنان نیز در داخل آمریکا با مخالفت‌هایی مواجه شده است. حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: امریکایی‌ها به دنبال پایگاه‌های دائمی در افغانستان هستند که این موضوع خطرناکی است زیرا تا زمانی که نظامیان امریکایی در افغانستان حضور داشته باشند، امنیت واقعی برقرار نخواهد شد.

ایشان با تاکید بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هرگونه همکاری و مساعدت جهت سازندگی زیرساخت‌ها و پیشرفت افغانستان خاطرنشان کردند: جوانان بااستعداد افغانستان توانایی ساختن این کشور را دارند و جمهوری‌اسلامی ایران آماده است تا تجربیات و دانش فنی خود را در زمینه‌های مختلف در اختیار آنان قرار دهد.

در این دیدار حامد کرزای، رییس‌جمهور افغانستان نیز در سخنانی ضمن قدردانی فراوان از کمک‌های



حسن سائیت

مقام معظم رهبری

جمهوری اسلامی ایران به مردم افغانستان تاکید کرد: افغانستان نیازمند دانش و تخصص بالای ایران برای ساختن کشور و احیای زیرساخت‌های نابود شده است. رییس‌جمهور افغانستان با اشاره به وعده اخیر رییس‌جمهور آمریکا مبنی بر خروج بخشی از نظامیان آمریکایی گفت: امیدواریم تا سه سال دیگر همه نظامیان کشورهای دیگر از افغانستان خارج شوند و اداره و حاکمیت کشور به دست مردم و جوانان افغانستان سپرده‌شود.

همچنین حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار همایش مبارزه جهانی با تروریسم با اشاره به سابقه قدرت‌های سلطه‌گر در اقدامات تروریستی و حمایت از رژیم تروریستی صهیونیست و سیاه‌بلندیابی آنها در پشتیبانی مالی و تبلیغاتی از تروریست‌های سازمان‌یافته و در عین حال ادعای مبارزه با تروریسم، تاکید کردند: یکی از کارهای اساسی نشست کنونی، تعریف روشن و دقیق از تروریسم است و جمهوری اسلامی ایران مبارزه با این پدیده شیطانی را تکلیفی تلقخناپذیر برای خود می‌داند و تلاش در راه این مبارزه بزرگ را با قدرت ادامه خواهد داد. متن پیام مقام معظم رهبری به همایش مبارزه جهانی با تروریسم به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
میهمانان گرامی، حضار محترم! از شما که برای بررسی یکی از پدیده‌های مصیبت‌بار کنونی بشر یعنی تروریسم گرد آمده‌اید، تشکر می‌کنم و به شما خوش‌آمد می‌گویم. این بررسی‌ها که بی‌شک باید ادامه یافته و به عزمی آگاهانه و تلاشی صادقانه در

■ ■

سیاست

صفحه دوم

رهبر معظم انقلاب:

آرزوی ایران، خروج بیگانگان از افغانستان است

و نیز پشتیبانی مالی و تسلیحاتی از تروریست‌های سازمان‌یافته در کشورهای این منطقه، پدید آورده است. حملات مرگبار هواپیماهای بدون سرنشین به خانوارهای بی‌دفاع در روستاها و مناطق محروم در افغانستان و پاکستان که بارها جشن عروسی آنها را به عزا مبدل کرده است، جنایات بلک واتر در عراق و کشتار شهروندان و نخبگان عراقی، کمک به گروه‌های بمب‌گذار در ایران، عراق و پاکستان، ترور دانشمندان هسته‌ای در ایران با همکاری موساد، سرنگون کردن هواپیما مسافری ایران در خلیج فارس و کشتن حدود ۳۰۰ کودک و مرد و زن مسافر؛ گوشه‌هایی از این سیاهه ننگین و فراموش نشدنی است.

آمریکا و انگلیس و برخی دولت‌های غربی دیگر، با پرورنده سیاه و محکوم‌کننده خود در رفتارهای تروریستی، داعیه مبارزه با تروریسم را نیز به ادعاهای گراف خود افزودند. تروریست‌هایی که در دهه ۱۳۶۰ هزاران نفر را بی‌رحمانه به خاک و خون کشیدند و از جمله در یک حادثه، ۷۲ نفر از نخبگان علمی، سیاسی و مسوولان بلندپایه کشور و در حادثه‌ای دیگر، رییس‌جمهور و نخست‌وزیر کشورمان را به شهادت رساندند، اکنون در حمایت دولت‌ها و دولتمردان اروپایی و زیر حمایت آنان زندگی می‌کنند. با چنین رفتارهایی، ادعای مبارزه با تروریسم، بسی هولناک و آسان‌شدن کشتارهای جمعی و فاجعه‌بار، این پدیده زشت را صدها برابر مهیبت‌تر و خطرناک‌تر کرده است. نکته مهم و تکان‌دهنده دیگر، محاسبات شیطانی قدرت‌های مسلطی است که بهره‌برداری از تروریسم را به مثابه ابزاری برای رسیدن به هدف‌های نامشروع، وارد چرخه سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌های خود کرده‌اند.

حافظه تاریخی ملت‌های منطقه ما هرگز فراموش نخواهد کرد که دولت‌های استعمارگر چگونه برای غصب فلسطین و فراری دادن ملت مظلوم آن از خناب و کاشانه خود، گروه‌های تروریستی جزایری مانند آژانس بین‌المللی صهیونیزم و بیش از ۱۰ گروه مشابه دیگر را سازماندهی کردند و فاجعه دیرپاسین و نظایر آن را پدید آوردند. رژیم صهیونیستی از آغاز پیدایش خود تا امروز نیز علنا به رفتارهای تروریستی در درون و بیرون فلسطین ادامه داده و بی‌شرمانه آنها را اعلام می‌کرده است.

سردمداران قبیلی و کنونی رژیم صهیونیستی، آشکارا به تاریخ تروریستی خود و حتی در مواردی به شرکت خود در عملیات ترور، افتخار می‌کنند. نمونه دیگر، رژیم ایالات متحده آمریکاست که در چند دهه اخیر، سیاهه بلندیابی از رفتارهای تروریستی سردمداران قبیلی و کنونی رژیم صهیونیستی، آشکارا به تاریخ تروریستی خود و حتی در مواردی به شرکت خود در عملیات ترور، افتخار می‌کنند. نمونه راه این‌ مبارزه بزرگ را با قدرت ادامه خواهیم داد به حول‌الله و قوته.

در نظر سردمداران نظام سلطه، تروریسم عبارت است از هرآنچه منافع نامشروع آنان را تهدید کند. آنان مبارزانی را که از حق مشروع خود در مقابله با اشغالگر و مداخله‌گر استفاده می‌کنند، تروریست می‌دانند ولی به هسته‌های تروریستی و مزدور خود را که بالای جان و امنیت مردم بی‌گناهند، تروریست نمی‌شناسند. یکی از کارهای اساسی نشست کنونی شما می‌تواند تعریف روشن و دقیق از تروریسم باشد. ما با تکیه بر تعالیم اسلام که کرامت انسانی یکی از سرلوحه‌های آن است و کشتن یک انسان بی‌گناه در آن به مثابه قتل همه انسان‌ها به شمار می‌رود و به عنوان ملتی که در سر دهه گذشته متحمل خسارت‌های سنگین از تروریسم خشن شده است، مبارزه با این پدیده شیطانی را تکلیفی تلقخناپذیر برای خود می‌دانیم و تلاش در راه این‌ مبارزه بزرگ را با قدرت ادامه خواهیم داد به حول‌الله و قوته.

احمدی‌نژاد گفت: امروز به وضوح مشاهده می‌شود که شکست‌خورگان برابر منطق انسانی و عدالت و پاکی به تروریسم متوسل می‌شوند تا با ایجاد ناامنی و در هم شکستن اتحاد و اقتدار ملت‌ها مانع از رشد و پیشرفت ملت‌ها شده و منابع و سرزشت آنان مسلب شوند. احمدی‌نژاد با بیان اینکه در مهم‌ترین اشکال تروریسم در شکل سازمان‌یافته تحمیل دولت جعلی و اشغالگر صهیونیستی است، تصریح کرد: سازمان و شبکه صهیونیسم بین‌الملل هرجا که ضرورت بداند از ترور استفاده می‌کند.

احمدی‌نژاد با بیان اینکه به لحاظ نحوه برخورد و بهره‌برداری، حادثه ۱۱ سپتامبر بسیار شبیه ماجرای هولوکاست است، تصریح کرد: برخی معتقدند هدف از ماجرای ۱۱سپتامبر ایجاد فضای تنفس برای رژیم صهیونیستی و تقویت ناامنی در کشورهای منطقه و انحراف افکار عمومی مردم آمریکا از اوضاع نابسامان اقتصادی و البته پر کردن جیب سرمایه‌داران جنگ‌طلب و بی‌فرهنگ بوده است. احمدی‌نژاد تصریح کرد: اگر جبهه‌سپاه هولوکاست و ۱۱سپتامبر گشوده شود خیلی از حقایق روشن خواهد شد.

اگر تخلفی باشد به آن رسیدگی می‌شود؛ حتی اگر ما به سیاسی‌کاری متهم شویم. منتظری تصریح کرد: البته این پرونده‌ای نیست که بگوییم در آن سیاسی‌کاری شده چون تمام مراحل این پرونده ثبت و ضبط است و هر حقوق‌دلی آن را ببیند متوجه این قضیه می‌شود. در ادامه خبرنگاری پرسید، رسیدگی به این پرونده تا چه زمانی ادامه خواهد داشت که منتظری در پاسخ به مزاج گفت: فکر می‌کنم تا آخر دولت آقای احمدی‌نژاد این پرونده را تمام کنیم.

عباسی‌دوانی، رییس سازمان انرژی اتمی ایران پس از روی کار آمدن وی در ماه فوریه اظهار کرد: ما حوزه‌های متعددی را مورد بررسی قرار دادیم و من مساله فعالیت‌های هسته‌ای و بعد نظامی احتمالی را مطرح کردم و خواستار آن شدم که عملیات آنها این فعالیت‌ها را روشن کند. وی افزود: ما توافق کردیم، گفت‌وگو را ادامه دهیم.

به گزارش خبرنگار فرانسه، آمانو همچنین اعلام کرده است برای سفر به ایران منتظر شفاف‌سازی از سوی ایران است و این سفر در صورتی انجام خواهد شد که نتایج سازنده‌ای به همراه داشته باشد.

مهم نیست

امروز شنبه است

■ **آبنده** نوشت: تعدادی از یهودیانی که به منظور شرکت در اجلاس بین‌المللی مبارزه جهانی با تروریسم به تهران آمده بودند از انجام هرگونه مصاحبه با خبرنگاران خودداری کردند. تعدادی از خاخام‌های ضد صهیونیست امروز جزو مدعون اجلاس بین‌المللی مبارزه جهانی با تروریسم بودند که در سالن اجلاس سران با حضور روسای جمهور چندین کشور برگزار شد. در حاشیه این نشست در حالی که خبرنگاران رسانه‌ها از جمله خبرنگاران صدا و سیما قصد انجام مصاحبه با آنان را داشتند با پاسخ منفی خاخاما مواجه شدند. این خاخاما با اشاره به اینکه امروز شنبه است، تاکید کردند نمی‌توانند مصاحبه کنند.

جشن ۳ تیر با عبور از احمدی‌نژاد

■ **روزنامه ایران** نوشت: حماسه افتخارآفرین سوم تیر ۸۴، بدون شک نتیجه همت و بصیرت امتی بود که دل به آرمان‌های عزیز و مقدس انقلاب اسلامی بسته و سالیانی مدید احساس می‌کردند به ارزش‌ها و اعتقاداتشان در مجموعه قوه مجریه کشور توجهی نمی‌شود. امروز و در انتفاسیای که بسیاری از افراد سعی می‌کنند با تعرض و هتاکسی علیه دولت متعلق به امت برای خود وجهت اعتبار نامشروع سیاسی فراهم آورند، نداهای از گوشه و کنار به گوش می‌رسد مبنی بر مصاره حماسه سوم تیر و عبور از خلق‌کننده آن، محمود احمدی‌نژاد! این دوستان اما باید متوجه باشند، با وجود ارتباط وثیق بین ولایت، امت و خادم جان بر کف ایران اسلامی، رییس‌جمهور عزیز و مکتبی، پروژه عبور از احمدی‌نژاد به‌جایی نخواهد رسید. امروز نماینده سیاسی ۷۰ میلیون ایرانی در دنیا شخص رییس‌جمهور است و اگر اقازادگانی در سودی انتخاب نماینده سیاسی جدید هستند باید از این خواب آشفته بیدار شوند. البته توجه داشته باشند این‌گونه زست‌های سیاسی نیز هرگز کمکی به توفیق در اهداف کوماتمدت سیاسی از جمله انتخابات مجلس نهم نخواهد کرد. امت، جشن سوم تیر را همیشه با احمدی‌نژاد و با وفاداری به آرمان‌های انقلاب و ولایت برگزار خواهد کرد آن‌شاه‌الله.

واکنش شریعتمداری به سخنان کدخدایی

■ **حسین شریعتمداری** طی **یادداشتی در روزنامه کیهان** نوشته است: شنبه‌دها حاکی است برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در تصویب شرط «فوق‌لیسانس» برای نامزدهای نمایندگی مجلس نقش موثری داشته‌اند، اکنون که متوجه شده‌اند این شرط غیرمنطقی مانع نامزدی بسیاری از نمایندگان تصویب کنیده این طرح نمی‌شود، برای استثنا کردن خود از شمول این شرط دست به تلاش گسترده و فشرده‌ای زده‌اند. توضیح آنکه مطابق طرح یاد شده، نامزدهای نمایندگی مجلس شورای اسلامی باید از مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد - فوق لیسانس- برخوردار باشند و براساس یک مصوبه عجیب و غریب و غیرعلمی دیگر، هر دوره از نمایندگی مجلس شورای اسلامی، «یک مقطع تحصیلی» تلقی شده است. اما محاسبه این عده از نمایندگان مجلس غلط از آب درآمد و آنان مطابق قانونی که خود وضع کرده‌اند، شرط لازم کاندیداتوری برای دوره بعدی مجلس را ندارند و اکنون شنبه‌ده می‌شود برای عبور از این قانونی در تدارک اقدام دیگری هستند که متأسفانه غیرقانونی است و به آن خواهیم پرداخت. اکنون برخی شنبه‌دها حاکی از آن است که نمایندگان مورد اشاره، قصد دارند با تفسیر مفاد مصوبه مجلس یا درخواست تفسیر اصل ۳۴ قانون اساسی از شورای نگهبان، دوره کنونی مجلس شورای اسلامی -خوره هشتم- را قبل از پایان آن، یک دوره کامل تلقی کرده و در نتیجه به عنوان یک مقطع تحصیلی به حساب آورند! در حالی که غیرقانونی بودن آنچه نمایندگان یادشده دنبال می‌کنند خالی از کمترین تردید و ابهام است. دیروز آقای دکتر کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان طی مصاحبه‌ای که از وی به عنوان یک محققان، تعبیرآور به نظر می‌رسد، اعلام کرد: «نمایندگان فعلی مجلس هشتم نیز شامل تبصره مستثنای شدن از مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد هستند.» ممکن است آقای کدخدایی استدلال کند که مطابق اصل ۸۸ قانون اساسی «تفسیر قانون اساسی برعهده شورای نگهبان است» که در پاسخ باید گفت: «دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی چهار سال است»! آیا در این متن صریح کمترین ابهامی هست؟ اگر ابهامی نیست- که نیست- سخنگوی شورای نگهبان باید توضیح بدهند:از کجای اصل ۶۲استنباط فرموده‌اند که «سه سال و چند ماه» مسولای «چهار سال» است؟! یا عرض بپوش از برابر عزیزان آقای کدخدایی و تنها به‌عنوان مثال باید گفت: «رضایت مدرن» هم قاعده دارد، مثل سبک «کوبیس» در نقلاتی نیست که نقلش، قول ما بر میل خود بچرخد!ا

نظر تعدادی از مراجع درباره «جن»

■ **برنا** نوشت: تعدادی از مراجع عظام تقلید در پاسخ به سوألی درباره «جن» چنین گفتند: آیت‌الله صافی‌گلپایگانی: بی- جن واقعیت دارد ولی رابطه با جن جایز نیست. آنچه برای مومن لازم است یادگیری حلال و حرام دین و تکمیل معارف دینی است. آیت‌الله مکارم شیرازی: جن موجودی است نابینا و مطایق آنچه در قرآن آمده حقیقت دارد، اما برخلاف پندار بعضی از عوام، کاری به انسان‌ها ندارد و آنچه در اقوام مشهور است غالباً زاینده خیالات است و کسانی که مبتلا به اوام‌ه هستند لازم است هرگز به آن فکر نکنند و اگر در هر روز پنج مرتبه آیه الکرسی را بخوانند آرامش بیشتری خواهند داشت و درباره احضار جن و جن‌گیری این امر اگرچه ممکن است ولی شرعاً جایز نیست و بسیاری از مدعیان آن افرادی دروغگو با خطاکارند. آیت‌الله علوی گرگانی: وجود جن واقعیت دارد و در قرآن و روایات به آن اشاره شده اما پرداختن به علوم جن‌گیری و امثال آن در اسلام مذمت شده است و امر مطلوبی نیست.